
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   70   del   14.09.2024

Avviso pubblico rivolto agli enti locali della Sardegna per la realizzazione di 
interventi di riqualificazione degli impianti sportivi. Indirizzi agli uffici per 
la partecipazione al bando.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno QUATTORDICI del mese di SETTEMBRE, alle ore 
12:45 Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

ASIAS MAURO ASSESSORE

PCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  3   Totale assenti n.  1  Totale in collegamento n. 0

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



 1 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

— Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 12.04.2024, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati; 

— Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 12.04.2024, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Modolo per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 

2024/2026; 

VISTA la determinazione del Direttore del servizio sport spettacolo e cinema dell’ Assessorato Della Pubblica 

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo E Sport della Regione Autonoma della Sardegna n° 

2079/24040 del 12/09/2024, recante il seguente oggetto: “L.R. 19 dicembre 2023, n. 17, art. 22, comma 

2 - Approvazione dell’“Avviso pubblico rivolto agli Enti Locali della Sardegna per la realizzazione di 

interventi di riqualificazione degli impianti sportivi” e relativi allegati”; 

VISTO l’avviso pubblico rivolto agli enti locali della Sardegna per la realizzazione di interventi di 

riqualificazione degli impianti sportivi, allegato alla succitata Determinazione; 

CONSIDERATO che il Comune di Modolo è proprietario di un’area per la pratica di attività sportive dove è 

presente un campo da gioco che necessita di interventi di ristrutturazione; 

DATO ATTO che il Comune di Modolo si è già dotato di un progetto esecutivo per la realizzazione degli 

interventi di riqualificazione  e  miglioramento  funzionale  del  campo  sportivo  polivalente comunale, 

approvazione del progetto esecutivo, regolarmente approvato con Deliberazione della Giunta Comunale 

n° 50 del 07/06/2022; 

RITENUTO di dover fornire indirizzi al responsabile dell’area tecnica per la partecipazione al bando di 

finanziamento in trattazione individuando quale oggetto di intervento da sottoporre a candidatura i lavori di 

riqualificazione urbana consistenti nella manutenzione straordinaria delle pavimentazioni stradali in pietra 

proponendo opere per € 150.000,00 (importo massimo concedibile); 

VISTI: 

 il D.P.R. 207/2010 per le parti in vigore; 

 la L. R. 13 marzo 2018 N° 8: Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 il D. Lgs. 36/2023 – Codice dei Contratti pubblici; 

 il D. Lgs. 9 aprile 2008 , n. 81  Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

ACQUISITI, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49, 1° 

comma, DLgs n. 267/00; 

VISTO il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime; 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa: 

DI DARE INDIRIZZI, al Responsabile del Servizio Tecnico, per la partecipazione al bando di finanziamento 

di cui alla determinazione del Direttore del servizio sport spettacolo e cinema dell’ Assessorato Della Pubblica 

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo E Sport della Regione Autonoma della Sardegna n° 

2079/24040 del 12/09/2024, recante il seguente oggetto: “L.R. 19 dicembre 2023, n. 17, art. 22, comma 2 - 

Approvazione dell’“Avviso pubblico rivolto agli Enti Locali della Sardegna per la realizzazione di interventi di 

riqualificazione degli impianti sportivi” e relativi allegati”; 

DI INDIVIDUARE quale oggetto di intervento da sottoporre a candidatura i lavori di riqualificazione  e  

miglioramento  funzionale  del  campo  sportivo  polivalente comunale per un importo complessivo di € 

365.000,00; 

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’ufficio tecnico per gli 

adempimenti di competenza; 



 2 

DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 

 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 70 del 14/09/2024

COMUNE DI MODOLO

Avviso pubblico rivolto agli enti locali della Sardegna per la realizzazione di interventi di 
riqualificazione degli impianti sportivi. Indirizzi agli uffici per la partecipazione al bando.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 20/09/2024



COMUNE DI MODOLO

Avviso pubblico rivolto agli enti locali della Sardegna per la realizzazione di 
interventi di riqualificazione degli impianti sportivi. Indirizzi agli uffici per la 
partecipazione al bando.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 14.09.2024

F.to Arch. Alberto MURA

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 14.09.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


